ИГ/30776/18 от  29.06.2018
ООО «АИС»

Павелецкая наб., д. 2, стр. 2,
Бизнес центр «LOFT VILLE», оф. 41,
г. Москва, 115114

office@ais-agency.ru

ИП Щеглову А.Ю.

<...>

<...>

ОПРЕДЕЛЕНИЕ
о назначении дела №  1-14-1186/77-18 о нарушении

антимонопольного законодательства к рассмотрению

«29» июня 2018 года г. Москва

Председатель  Комиссии  Управления  Федеральной  антимонопольной
службы по г.  Москве (далее — Московское УФАС России) по рассмотрению
дела о нарушении антимонопольного законодательства <...>

УСТАНОВИЛ:

По результатам рассмотрения  заявлений, материалов  о совершении акта
недобросовестной  конкуренции  с  использованием  сайта  в  сети  Интернет  по
адресу  https://vk.com/oneaero  путем  размещения  информации  о  розыгрыше
билетов на Чемпионат мира по футболу  FIFA 2018 года, что содержит в себе
признаки  нарушения  положений  пункта  7  части  1  статьи  20  Федерального
закона  от  07.06.2013  № 108-ФЗ  «О  подготовке  и  проведении  в  Российской
Федерации чемпионата мира по футболу FIFA 2018 года, Кубка конфедераций
FIFA 2017  года  и  внесении  изменений  в  отдельные  законодательные  акты
Российской Федерации» (далее — Закон о Чемпионате мира по футболу), статьи
14.8  Федерального  закона  от  26.07.2006  № 135-ФЗ «О защите  конкуренции»
(далее — Закон о защите конкуренции).

Установлено,  что  на  сайте  в  сети  Интернет  по  адресу
https://vk.com/oneaero размещается следующая информация:

«Друзья!

mailto:office@ais-agency.ru

2

Мы запускаем розыгрыш 5 билетов на финальную часть Чемпионата мира
по футболу 2018!АБСОЛЮТНО БЕСПЛАТНО! Главный приз:

Финал - 1 билет III категории
Второй приз: Полуфинал в Санкт-Петербурге – 2 билета IV категории
Третий приз: Уругвай-Россия М33 (в Самаре) – 2 билета IV категории.
Четвертый приз: годовая скидка на покупку авиабилетов в размере 2 500

р. - 10 человек.
Пятый приз: годовая скидка на покупку авиабилетов в размере 1 500 р. -

30 человек. (нужно ли объяснять, что билетов в открытой продаже уже нет, а на
черном рынке они стоят безумных денег?)

Что-бы принять участие в розыгрыше, вам необходимо только лишь:
подписаться на нас в VК (список групп в конце этой записи)
сделать репост этой записи себе на стену
поставить лайк на этом фото
отметить 3-х друзей под этим фото с подписью "Идем на футбол"
последнее  обязательное  условие:  ваши  классные  фото  и  история  с

матча! За хештег #oneaero - отдельное спасибо
Победители будут выбраны случайным образом за 1 неделю до матча:
На матч Уругвай-Россия (пройдет 25.07.18 в Самаре) — 18.07.18
На матч Полуфинал (пройдет 10.07.18 в Санкт-Петербурге) — 03.07.18
На матч Финал (пройдет 15.07.18 в Москве) — 08.07.18
Купоны на скидку будут разыграны 16.07.18.
Доставку  выигранных  авиабилетов  мы  берем  на  себя.  Не  забудьте

оформить паспорт болельщика.
ВНИМАНИЕ:
1.  В  конкурсе  не  принимают  участие  аккаунты,  зарегистрированные

позже 01.06.18 (чтобы не было сомнений в честности конкурса).
2.  На время проведения конкурса Ваша страница в Инстаграм или OK

должна быть открыта.
Коротко о  нас.  Мы команда oneaero.ru  -  работаем на  рынке чартерных

авиабилетов  более  11  лет.  Продаем,  консультируем,  отвечаем  на  вопросы,
помогаем  со  сложными  перелетами,  организуем  групповые  чартеры.  Будем
рады, если и вы присоединитесь к числу наших клиентов, которых на сегодня
уже больше 250 тыс.

Ну, что, поехали, друзья?! Конкурс объявляется открытым!
Наши группы в VК:
https://vk.com/bangkokaviastock - Бангкок-Авиа-Сток. Эксклюзивные цены

для друзей!
https://vk.com/larnacaavia  -  Ларнака-Авиа-Сток.  Эксклюзивные цены для

друзей!
https://vk.com/greeceavia  -  Греция-Авиа-Сток.  Эксклюзивные  цены  для

друзей.
https://vk.com/sanyaaviastock  -  Санья-Авиа-Сток.  Секретные  цены  для

3

друзей!
https://vk.com/nhatrangavia - Нячанг-Авиа-Сток - эксклюзивные цены для

друзей!
https://vk.com/tunisiaavia  -  Тунис-Авиа-Сток.  Эксклюзивные  цены  для

друзей!
https://vk.com/phuketaviastock - Пхукет-Авиа-Сток. Эксклюзивные цены на

чартер!
https://vk.com/varaderoavia  -  Варадеро-Авиа-Сток.  Секретный  сток

чартеров!
https://vk.com/cancunaviastock - Канкун-Авиа-Сток. Сток авиабилетов для

друзей
https://vk.com/puntacanacharter  -  Пунта-Кана-Авиа-Чартер.  Секретный

сток.
https://vk.com/charterstok  -  Дешевые  чартерные  авиабилеты.  Oneaero.ru

https://vk.com/oneaero -  Официальная страница компании в Вконтакте.  #fifa18
#билетынафубол  #чемпионатмирапофутболу  #fifaworldcup  #fifaworldcup2018
#конкурс  #конкурсбилеты  #финалчемпионатамирапофутболу  #уругвайроссия
#oneaero #charters #чартерныеавиабилеты»;

«Друзья!
Всех вас с началом новой рабочей недели. Ну, и с праздником футбола,

конечно же
Мы же хотим предложить вам очередные "горячие пирожки" - горящие

авиабилеты.
Да, напоминаем о том, что у нас во всех группах идет конкурс, в котором

разыгрываются  билеты  на  Чемпионат  мира.  Сегодня  один  из  счастливчиков
получит от нас билеты на матч Россия-Уругвай (ох и жаркий будет матч!). А
пока вот:
Москва-Пхукет-Москва 22.06.18-04.07.18 - 23 000 р.
Пхукет-Москва 27.06.18-04.07.18 - 16 000 р.
Пхукет-Екатеринбург 26.06.18-04.07.18 - 17 000 р.
Пхукет-Новосибирск 24.06.18-04.07.18 - 17 000 р.
Цены  действительны  только  для  нашей  группы.  За  дополнительной
информацией  обращайтесь  к  нам  в  этой  группе  или  заходите  на  наш  сайт:
oneaero.ru».

Таким образом,  ИП Щеглов А.Ю. использует сайт https://vk.com/oneaero
для распространения информации о своей деятельности.

На  основании  изложенного  издан  приказ  Московского  УФАС  России
№  158  от  28.06.2018  о  возбуждении  дела  №  1-14-1186/77-18 о  нарушении
антимонопольного  законодательства  по  признакам  нарушения
ИП Щегловым А.Ю.  ОГРНИП 310774607101563, ИНН 772444020863,  статьи
14.8  Федерального  закона  от  26.07.2006  № 135-ФЗ «О защите  конкуренции»
(прилагается).

Руководствуясь частью 13 статьи 44 Закона о защите конкуренции,

4

ОПРЕДЕЛИЛ:

1.  Назначить  дело  №  1-14-1186/77-18 к  рассмотрению  на  «04» июля
2018 года в 13 часов 00 минут по адресу: г. Москва, Мясницкий проезд, дом 4,
стр. 1, каб. 307 (вход со стороны Боярского переулка).

2.  Привлечь  к  участию  в  рассмотрении  дела  №  1-14-1186/77-18 в
качестве:

заявителя:  ООО «АИС» (115114, Москва,  Павелецкая набережная, д.  2,
стр. 2, Бизнес центр «LOFT VILLE», оф.41);

ответчика: ИП Щеглова А.Ю. (<...>).
3.  В  соответствии  со  статьей  25,  части  5  статьи  45  Закона  о  защите

конкуренции ИП Щеглову А.Ю. представить в срок до 03.07.2018 следующие
документы и сведения:

• копию свидетельства о внесении записи в Единый государственный реестр
индивидуальных предпринимателей;

• копию сертификатов, лицензий и любых иных специальных разрешений,
полученных и (или) имеющихся у лица;

• информацию  об  адресах  местонахождения,  жительства  и  иных
актуальных (почтовых, фактических и т. п.) адресах сторон по делу, в том
числе  адресе  (адресах)  электронной  почты,  по  которым  возможно
надлежащее направление корреспонденции и своевременное уведомление
лиц о ходе рассмотрения дела, месте, дате и времени заседания комиссии,
необходимых к представлению документах и сведениях (информации);

• информацию  об  осуществляемых  видах  деятельности  с  приложением
подтверждающих  документов  (копии  договоров,  накладных,  актов
выполненных  работ,  счетов-фактур,  иных  документов  на  усмотрение
Общества в количестве нескольких экземпляров для каждого кода ОКВЭД,
вида осуществляемой деятельности);

• письменные пояснения  относительно оснований  организации розыгрыша
билетов на чемпионат мира по футболу FIFA 2018 года;

• документально подтвержденная информация о способах распространения
информации,  размещенной  на  сайте  в  сети  Интернет
https://vk.com/oneaero (иные  сайты,  социальные  сети,  пресс-релизы,
реклама, буклеты и т. д.), в том числе в печатном виде;

• документально подтвержденную информацию о победителях проводимого
розыгрыша билетов с подтверждением вручения призов;

• документальное  подтверждение  прав  на  использование,  владение  или
администрирование доменов и (или) страницы в сети Интернет по адресу
oneaero.ru;

• письменные  пояснения  и  дополнительные  материалы  по  существу
рассматриваемого дела.

5

Копии  документов  должны  быть  заверены  надлежащим  образом,
направлены с  приложением сопроводительного письма (с  указанием перечня
прилагаемых  документов,  количества  листов  и  экземпляров).  В  случае
невозможности  представления  какого-либо  из  перечисленных  документов,
необходимо представить письменные объяснения о причинах его отсутствия.

При  представлении  документов  просим  ссылаться  в  сопроводительном
письме  и  в  письменных  пояснениях  на  номер  данного  дела,  а  также  на
исходящий номер данного письма.

Непредставление  или  несвоевременное  представление  в  федеральный
антимонопольный орган, его территориальный орган сведений (информации),
предусмотренных  антимонопольным  законодательством  Российской
Федерации,  в  том  числе  непредставление  сведений  (информации)  по
требованию  указанных  органов,  а  равно  представление  в  федеральный
антимонопольный орган, его территориальный орган заведомо недостоверных
сведений  (информации), влечет  за  собой  ответственность,  предусмотренную
частью  5  статьи  19.8  Кодекса  Российской  Федерации  об  административных
правонарушениях.

Явка лиц, участвующих в деле, и (или) их представителей с надлежаще
оформленной доверенностью для участия в рассмотрении дела по признакам
нарушения  антимонопольного  законодательства  Российской  Федерации
обязательна.  В случае  неявки указанных лиц,  дело по признакам нарушения
антимонопольного законодательства Российской Федерации будет рассмотрено
в их отсутствие.

В целях обеспечения прохода на территорию Московского УФАС России,
а  равно  допуска  к  рассмотрению дела,  представителям  лиц,  участвующих в
деле,  при  себе  необходимо  иметь  документ,  удостоверяющий  личность,
документ,  подтверждающий  полномочия  лица  на  представление  интересов
хозяйствующего субъекта либо физического лица, а также копию настоящего
определения (уведомления) по делу.

Приложение: на 2 л.

Председатель Комиссии <...>

Исп: <...>, (495) 784-75-05 (доб. <...>)